



## خلاصه طرح « سناریوهای بازگشایی دانشگاه فردوسی مشهد در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ »

### تدوینگر طرح: جناب آقای احمد موسمی

موضوع بازگشایی دانشگاه‌ها در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ به دغدغه مهمی برای مسئولین و سیاست‌گذاران تبدیل شده است. فارغ از تصمیمات وزارتی و ستاد ملی مبارزه با کرونا که به اصل تصمیم در این خصوص می‌پردازند شیوه‌های اجرایی شدن این تصمیم نیاز به بررسی همه جانبه، میزان امکانات موجود، تنگناها، تعداد دانشجویان بالاخص دانشجویان خوابگاهی، تفاوت در میزان شیوع ویروس در شهرها و مسائل ناشناخته دیگر داشته و نمی‌توان نسخه واحدی برای بازگشایی همه دانشگاه‌ها در همه نقاط کشور پیچید. آمادگی دانشگاه‌ها برای نحوه اجرایی کردن تصمیمی که منجر به بازگشایی دانشگاه‌ها بشود نیاز دارد که از هم اکنون برنامه‌ریزی درستی صورت گیرد.

دانشگاه فردوسی مشهد نیز از این قاعده مستثنی نیست. در صورتی که مقرر گردد درهای دانشگاه در مهر ماه به روی دانشجویان باز شود، سناریوهای محتمل را باید بررسی نمود و از بین آنها بهترین را برگزید. با عطف توجه به لزوم رعایت اصل حضور حداقلی دانشجویان در اماکن دانشگاه و همچنین مقدرات معاونت آموزشی دانشگاه از قبیل کلاس‌ها، آزمایشگاه‌ها ... و امکانات موجود در معاونت فرهنگی-اجتماعی و دانشجویی دانشگاه بالاخص در حوزه سراهای دانشجویی، تغذیه، مرکز بهداشت و تربیت بدنی، سناریوهای محتمل و مرتبط به چگونگی آغاز به کار دانشگاه فردوسی مشهد را آورده و دلایل برگزیده شدن هر یک را که صرف و صلاح دانشگاه در آن لحاظ شده باشد توضیح دادیم.

سناریوهای سه‌گانه بازگشایی دانشگاه فردوسی مشهد در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

سناریوی اول: ارائه دروس بصورت مجازی مانند ترم گذشته

سناریوی دوم: بازگشایی کامل دانشگاه

سناریوی سوم: تداوم بخشی از فعالیت‌های دانشگاه به صورت مجازی

این سناریو محتمل‌ترین و قابل دفاع‌ترین سناریو برای اجراست که می‌تواند برخی معایب مطرح شده فوق را برطرف کند. روش‌های مختلفی برای اجرایی کردن این سناریو، ذیلاً پیشنهاد می‌شود.

پیشنهاد اول: توزیع حضور دانشجویان به صورت نوبتی در طول سال تحصیلی

پیشنهاد دوم: توزیع حضور دانشجویان به صورت نوبتی در طول ترم

پیشنهاد سوم: توزیع حضور دانشجویان بر اساس مقطع تحصیلی به صورت نوبتی در طول هفته

پیشنهاد چهارم: شروع ترم برای درس‌های عملی از شهریور ماه و درس‌های نظری بصورت مجازی از مهر ماه

پیشنهاد پنجم: شروع ترم برای درس‌های عملی مقطع کارشناسی از شهریور ماه و درس‌های نظری آنها بصورت مجازی از مهر ماه و برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی به تشخیص گروه‌های آموزشی

پیشنهاد ششم: شروع ترم برای دانشجویان کارشناسی از مهر ماه و دانشجویان تحصیلات تکمیلی از بهمن ماه یا بالعکس

پیشنهاد هفتم: شروع ترم برای تمامی دانشجویان ورودی جدید از بهمن ماه

پیشنهاد هشتم: تلفیق پیشنهاد اول یا پیشنهاد دوم یا پیشنهاد سوم با پیشنهاد هفتم